paratus. Hunc vero ultimum Leonem pro loci Abbate male etiam usurpat Baronius, ut advertit Mabillonius, quia iste Anonymus non ipsum, sed convenientes ad Abbatem enumerat, & inter eos non nisi Gregorio Abbatis nomen tribuit; quod etiam Leoni ultimo loco memorato non negasset, si tum quoque hac dignitate præditus fuisset. Est itaque simplex ille Leo Psalmorum amicus. Leo Ex abbas Nonantulanus, non vero Leo Abbas Monasterii Bonifaciani, qui longe alia, quam simpliciter & Psalmorum amoris opinione inclaruit.

Ad num. VII. & seqq. Cum Arnulphus Lotharii quondam Francorum Regis filius spirius & Caroli Lotharingi nepos evedctus fuisset ad Archiepiscopatum Remensem anno CMLXXXVIII ita volente & assente Hugone Rege, ut e-

VII. Rhemenfis civitas capta.

(b) Gerb. in Conc. Rhemenf. c. 12.

VIII. Excommunicatione in eos, qui Rhem. civit. invaserunt.

IV.

CHRISTI 990.

JOANNIS XV. PAP. 6.

OTTONIS III. REG. 7. BASIL. & CONST. IMPP. IJ.

IX.

omnia, quæ pollutis manibus pervasisti, ac retines. Redde ergo, aut sententiam damnationis in pervasores rerum Ecclesiasticarum a sacris Canonibus promulgatam, eam in te latam, multotiesque ferendam accipe.

Anathema in prædones.

Auctoritate omnipotentis Dei Patris & Filii & Spiritus sancti, interveniente & adjuvante beata Maria semper Virgine, auctoritate quoque & potestate Apostolis tradita, nobisque relicta, excommunicamus, anathematizamus, maledicimus, damnamus, & a liminibus sanctæ Matris Ecclesiæ separamus vos Rhemensium prædonum auctores, factores, cooperatores, fautores, & a propriis dominis rerum suarum sub nomine emptionis abalienatores. Obtenebescant oculi qui concupierunt, ardeant manus quæ rapuerunt, debilitentur omnia membra quæ adjuverunt. Semper laboretis, nec requiem invenietis, fructuque laboris vestri privemini: formidatis, & paventis a facie persequentiis & non persequentiis hostis, ut tabescendo deficiatis. Sit portio vestra cum Juda traditore, Domini in terra mortis & tenebrarum, donec corda vestra ad plenam satisfactionem convertantur. Hic autem sit modus plena satisfactionis, ut omnia injuste ablata præter cibum & potum propriis dominis ex integro restituatis, coramque Rhemenfis Ecclesiæ penitendo humiliemini, qui sanctam Rhemensium Ecclesiam reveriti non estis. Ne cesset a vobis maledictiones scelerum vestrorum persecutrices, quamdiu permanseritis in peccato pervasoris. Amen. Fiat, fiat. Hucusque sententia anathematis per Arnulphum illata, de qua (a) Gerbertus: Post hæc Arnulphus suos prædones sub anathemate posuit, atque ut idem facerent, Galliarum Episcopis imperavit: quod & egregie præstiterunt collecti in unum in Synodo Silvanectensi. Ann. Eccl. Tom. XVI.

(a) Idem ep. ad Vailde-rod. Ep.

PAGIUS Arnulphus filius Lotharii Regis desit ab Hugone Rege.

um sibi demeretur, & a Carolo averteret, postquam menses sex Archiepiscopatum illum rexit Carolus civitate Remensi & pluribus oppidis potius est, ipseque Arnulphus cum Carolo anno superiori arma sociavit. Quare hoc Christi anno Hugo Rex & Remensis Dioceseos Suffraganei ad Joannem Papam contra Arnulphum Legatos misere, eumque infidelitatis & insignis prodicionis reum fecere, postulant, ut sibi liceret ei Archiepiscopatum abrogare: Non tantum quia Carolo urbem traderat contra fidei sacramentum, sed etiam quod contra jus gentium & captivitatibus, in qua ipse videri volebat detineri, sub signis Caroli milites collegisset, & vocatus ab Episcopis venire contempisset, ut patet ex literis ipsius Hugonis Regis & Episcoporum. ad Joannem XV. quas Baronius anno CMXCI. a num. II. ad V. loco scilicet non suo, recitat; ad annum enim superiorem exeuntem

Collectis igitur in unum Episcopis, expositaque ob oculos omnium lugubri tragicæ Remensis cladis, paribus animis, zelo offensi numinis æstantibus adversus eos, qui adeo nefaria perpetrassent, ausi fuissent, oratione primum investiva acriter agentes, eos demum sententia anathematis damnare. Recitata sunt ista omnia postea in Rhemenfi Concilio, atque inde in suum commentarium a (b) Gerberto translata in hunc scilicet modum:

Oratio investiva Episcoporum Remensis dioceseos vice decreti habita Silvanectis.

Quousque se extendet effrenata licentia vestra, alterius proditores, Judæ satellites? Ad quem finem progreditur incepta audacia vestri ducis, ducis dicimus Adalgerii presbyteri, qui nomen sacerdotalis dignitatis suo nomine polluit? Te igitur interpellamus, funeste presbyter. Quid tibi visum est, post illa cruenta arma, quibus te Lauduni exercuisti, ut iterum vilis apostata factus, Arnulphum Rhemorum Archiepiscopum traderes, cum ante, velut fideissimus custos, cubares, conviva assiduus esses, consilia disponeres, sacrosancta administrares? Num rigorem Ecclesiasticæ severitatis, vel judicium omnipotentis Dei effugere te putasti? Urbis portas aperuisti, hostes introduxisti, venerabile templum Matris Dei, atque ipsi barbaris reverendum, velut hostium castra oppugnasti. Nunc etiam vos prædonum maxima portio, quæ Ecclesiæ ingentibus beneficiis eratis obligati, qui dicitis: Hereditate possideamus sanctuarium Dei: qui signa militaria loricati, galeati, cum scutis & lanceis ante aram beatæ Dei Genitricis intulistis: qui pollutis manibus pastorem cum Clero & populo inter sancta Sanctorum comprehendistis, custodiæ distribuistis, carceri mancipastis, & adhuc retinetis. Num inquam, vos divina jura effugietis?

X. Concil. Sylvanect.

(a) Idem de Conc. Rhem. c. 14.

XI. Investiva in invasores Rhemenfis civitatis.

Nova hæc r-fulans.

P p 2

revocandæ: Gerbertus quippe in Oratione quam habuit in Concilio Mosomenfi anno CMXCV. ait: Certe nihil actum vel agendum fuit, quod Apostolica Sedî relatum non fuerit: ejusdem per decem & octo menses expectata sententia, nempe usque ad diem XVII. Junii anni CMXCI. quo Arnulphus in Concilio Remensi depositus est, a quo die si per decem & octo menses retrocedas, pervenies ad medium circiter Decembrem anni CMLXXXIX. quo ideo litteræ Hugonis Regis & Episcoporum data sunt.

Episcopi jam anno CMLXXXVIII. ut ibidem retulimus, Synodum Sylvanecti habuerant, Adalgerum Presbyterum proditorem citaverant, atque in eum, & alios prodicionis reos anathema dixerant, simulque in pervasores Remensis & Laudunenfis Dioceseos. Ad eam quoque videtur citatus fuisse Arnulphus: sed, seu quia se se captivum fingebat, seu quia judicium Episcoporum reformidabat, Com-

V. Synodus Sylvanectensis.

CHRISTI
990.JOANNIS XV. PAP.
6.OTTONIS III. REG.
7.
BASIL. & CONST. IMPR. 15.

tis? Vos quoque, quorum dolo & fraude, consilio & auxilio tantum scelus factum est, cum his, qui principes tanti facinoris fuerunt, consociandi estis, ut poenam peccati simul feratis, qui causa peccati simul conspirastis, bonaque civium Remensium proedones impiissimi, velut sub hasta distraxistis. Nec etiam vos abesse debetis, qui in Adalberonem Laudunensem Episcopum non minus leviter perfecistis. Et ut pullulantem hæresim rescindamus, qua dicitur, omnia licere. Carolo, etiam in locis sacris: Rhemensem simul & Laudunensem Ecclesiam, utramque sacrilegio, quamvis dissimili, pollutam a sacris removemus officis, donec legitime reconcilietur utraque. Et ne quis nos talibus monstris haminum favore, talibus negotiis assensum præbituros putet; sed pro fide qua vivimus, omnibus expositos periculis, sententiam nostram ita confirmamus, stabilimus corroboramus. Anathema in eos.

XII.

Auctoritate omnipotentis Dei Patris & Filii & Spiritus sancti, interveniente & adjuvante beata Maria semper Virgine cum omnibus Sanctis; auctoritate quoque & potestate Apostolicis tradita, nobisque relicta, excommunicamus, anathematizamus, damnamus, & a liminibus sanctæ Matris Ecclesiæ separamus Adalgerum presbyterum, diaboli membrum, Episcopi, Cleri & totius populi Rhemenfis traditorem. Hos quoque qui hujus traditionis extiterunt inventores, auctores, factores, cooperatores, fautores, civiumque depopulatores, & a propriis dominis rerum suarum sub nomine emptionis abalienatores. His adju-